
 

 

 
 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
UJEP – TADY SE NAJDEŠ 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                        Ústí nad Labem 11. 6. 2025 
 
KRAJINÁŘSKÁ KONCEPCE KAMPUSU: UNIVERZITNÍ PROSTOR SE PROMĚNÍ 
V UDRŽITELNÉ MÍSTO 
 
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem zahájila práce na krajinářské 
koncepci Kampusu UJEP. Cílem této iniciativy je připravit návrh proměny 
stávajících venkovních ploch tak, aby v nich bylo více nové zeleně, prvků 
hospodařících s dešťovou vodou a nová infrastruktura pro trávení volného 
času.  
 
Krajinářská koncepce ústeckého kampusu je součástí rozsáhlého univerzitního 
projektu RUR – Region univerzitě, univerzita regionu. Díky tomuto návrhu bude mít 
UJEP v budoucnu i nadále možnost dotvářet svůj kampus nejen v moderní, ale také 
klimaticky odolné místo, které bude zároveň více atraktivní pro studenty, 
zaměstnance i veřejnost. Svým rozsahem a komplexností uchopení se jedná  
o ojedinělý projekt v rámci univerzitního prostředí v České republice.  
 
Dodavatelem krajinářské koncepce je proslulý ateliér TERRA FLORIDA, který do 
návrhu zapojí zkušené krajinářské architekty, odborníky na veřejná prostranství, 
modrozelenou infrastrukturu i specialisty na vodohospodářství a komunikaci. Zásadní 
roli bude v následujícím roce hrát při tvorbě krajinářské koncepce participace 
uživatelů kampusu, zejména studentů a zaměstnanců univerzity, ale i obyvatel 
z blízkého okolí. 
 
„Tento projekt je součástí dlouhodobé vize, která je v souladu s celosvětovými trendy. 
Kampusy by měly být živoucími zelenými laboratořemi, které inspirují a motivují 
uživatele k trávení volného času právě na těchto místech,“ říkají koordinátoři 
krajinářské koncepce za UJEP Marek Hekrle a Jan Macháč z FSE UJEP.  
 
Aktuální podoba území je v mnoha ohledech limitující, převládají travnaté plochy, 
chybí stín, místa pro pobyt i rozmanitost vegetace. Nově připravovaná koncepce má 
ambici tuto situaci zásadně změnit. V plánu je zlepšení propojení kampusu s okolím, 
vznik nových pobytových míst i podpora hospodaření s dešťovou vodou pomocí 
přírodě blízkých řešení (např. vsakovací průlehy, poldry, dešťové zahrady). 
Krajinářská koncepce bude znamenat zásadní dokument, podle kterého se bude 
ústecký kampus postupně měnit tak, aby tyto změny neprobíhaly nahodile.  
 
Součástí návrhu bude i zohlednění plánované výstavby Environmentálního centra, 
které doplní krajinné řešení o vzdělávací zahradu, venkovní učebnu, jezírko či ovocný 
sad, ale také vznikající Plán udržitelné mobility, který území obohatí o prvky spojené 
s lepší individuální i hromadnou dopravou v kampusu a jeho okolí.  
 
Koncepce bude připravena na základě analýzy současného stavu území, odborných 
vstupů i výstupů z participativních aktivit, mezi ně budou patřit rozhovory, 
dotazníková šetření, komentované procházky nebo workshopy s různými skupinami 
uživatelů. Výsledný návrh tak bude respektovat potřeby širokého spektra aktérů ,  
a zároveň nabídne vizi dlouhodobé proměny kampusu, kterou bude možné realizovat 
postupně, i s využitím externích zdrojů. 
 
Odkaz na fotografie k volnému užití; Daniel Augustin a archiv UJEP 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
Krajinářská koncepce UJEP vzniká v rámci klíčové aktivity 4 Kreativní instituce projektu 
RUR – Region univerzitě, univerzita regionu, reg. č. CZ.10.02.01/00/22_002/0000210 , 
který je spolufinancován Evropskou unií a Státním rozpočtem ČR.  

 
#MyJsmeUJEP            #PribehUJEP            #UniverzitaSeveru           #NaSever 

http://www.ujep.cz/
https://filesender.cesnet.cz/?s=download&token=22b3e2f8-f1ab-4186-aec9-451e8f8db5f3

